اس کی نیکیوں میں سے ایک نیکی یہ بھی تھی۔ کہ اپنے جہاز پر ایک جماعت کو حج کرانے کے لئے اپنے ساتھ لے گیا، اور مدینہ کی بھی زیارت کرائی، اور دونوں حرم (مکہ اور مدینہ) میں بہت سے نیک کام انجام دئے۔

اکبر بادشاہ کے احمد آباد فتح کرنے کے تیسرے سال سرکاری طور پر ان کو امیر الحج بنا کر بھیجا گیا، واپسی کے بعد ۳ شوال ۹۸۴ھ مطابق ۲۴ دسمبر ۱۵۷۶ء میں شیخ شیدی سعید کا احمد آباد میں انتقال ہو گیا، اور شیخ سعید حبشی سلطانی کے نام سے مشہور ہوئے اور جو مسجد انھوں نے بنوائی اسی مسجد میں وہ دفن کئے گئے، جس کا حال آگے آگے کا اور ان کا آٹری نیک عمل یہی حج تھا۔ جانی مسجد یا یہ مسجد بہت قدیم زمانہ سے بنی ہوئی تھی پہلے یہ اینٹ کی تھی، جو شیدی سعید کے مکان سے متصل تھی۔